
Zahorčice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.208653N, 13.817512E

Nadmořská výška: 567 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 369 ha

Počet obyvatel: 53 PSČ: 387 19

Adresa URL: www.obeczahorcice.cz

O obci
Malá jihočeská vesnička Zahorčice leží jihozápadním směrem od města Strakonice, severozápadně od
Volyně.

Historie obce
První zmínka o obci je z roku 1227. Obec byla v té době věnována jako požitek klášteru sv. Jiří v Praze.
V dalších stoletích byla majetkem pánů z Dobrše, města Vimperk i posledního Rožmberka Petra Voka. Od
roku 1569 patřila řádu maltézských rytířů ze Strakonic.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec. Ubytování v obci není. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce.

Okolí a příroda
Obec leží v údolí pod kopcem Mladotický vrch v podhůří Šumavy. Okolí obce je zalesněné s několika
rybníky. Další rybník tvoří spolu s kapličku náves.

Současnost obce
Obec má vlastní vodovod. V současnosti se obec stále zvelebuje. Má novou autobusovou zastávku a
rekonstrukce čeká i místní hostinec a hasičskou zbrojnici.

Sportovní možnosti
Díky své poloze je obec výhodným místem pro výlety pěšky i na kole. Nedaleký Mladotický vrch (703 m n.
m.) je nejvyšším místem v krajině s krásným pohledem do krajiny.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí kaple, která byla postavena již před rokem 1620. Vlevo před kaplí stojí pomník padlým v
1. a 2. světové válce. K pamětihodnostem patří také rýžoviště zlata podél levého břehu
Smoliveckého potoka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9659/zahorcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:07:32



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9659/zahorcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:07:32


